
Online komunikace jako faktor rozvoje 
turistického ruchu

Jaroslav Čech, iCORD International s.r.o.



Regionální
 

web
 

–
 

proč
 

ho máme?

•
 

Aktuality z regionu
•

 
Podpora podnikání

•
 

Lokální
 

zajímavosti, 
památky, místa k 
navštívení

•
 

Historie
•

 
Jazykové

 
mutace



OK máme web –
 

a co dál?!?

•
 

Údržba
 

není
 

zadarmo
•

 
Web není

 
aktuální

•
 

Dá
 

to dost práce
•

 
„Shareholders“

 
to kritizují

•
 

Skupina, na kterou jsme 
cílili, to ignoruje

•
 

Podnikání
 

si pomůže 
samo (vytvoří weby 
vlastní) 



OK, máme problém –
 

jak z toho?
•

 
Upravte obsah, který už

 máte
•

 
Weby našeho regionu, 
spojte se!

•
 

Využijme nové
 

nástroje
•

 
Použijte nové

 
postupy

•
 

Komunikujte online …



Weby (nejen) Vašeho regionu, spojte se …

•
 

Přebírejte relevantní
 informace „odjinud“

 (např. RSS kanály)
•

 
Dejte  k dispozici co 
nejvíce informací

 
jiným

•
 

Snažte se sdílet 
(kalendáře, soubory, 
fotogalerie …)



Využijte nové
 

nástroje
•

 
Ať

 
tvoří

 
aktuální

 
obsah jiní

 (sociální
 

sítě)
•

 
Udělejte jednoduše interaktivní

 mapu regionu za půlden 
(Google Maps)

•
 

Jděte do mobilních technologií
 (vše předchozí

 
běží

 
i na 

mobilech)
•

 
Dejte na svém webu 
„vyniknout“

 
i dalším, kteří z

 
 

toho mohou mít prospěch 
(blogy)



Komunikujte online!

•
 

Používejte online 
komunikační

 
nástroje 

(chat i audio/video)
•

 
Propojte tyto nástroje 
se svým webem

•
 

Dejte k dispozici i 
dalším v regionu



Výhody online komunikace
•

 
Je možno sdělit daleko více 
informací

 
než

 prostřednictvím telefonu
•

 
Umí

 
automaticky překládat 

chat z cca 50 jazyků
•

 
Umožňuje pohodlné

 
volání

 ze zahraničí
•

 
Umožňuje interaktivní

 prezentace
•

 
Můžeme pořádat webináře, 
virtuální

 
schůzky apod.

•
 

Funguje i přes mobilní
 připojení



DĚKUJI ZA POZORNOST
jaroslav.cech@icord.cz


	Online komunikace jako faktor rozvoje turistického ruchu
	Regionální web – proč ho máme?
	OK máme web – a co dál?!?
	OK, máme problém – jak z toho?
	Weby (nejen) Vašeho regionu, spojte se …
	Využijte nové nástroje
	Komunikujte online!
	Výhody online komunikace
	DĚKUJI ZA POZORNOST

